
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE   IV 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __133______del__31/01/14_________ 
 

Registro  Settore  n. __32_____  del__27/01/2014____________ 
 

OGGETTO:  Approvazione preventivo  fornitura software – Affidamento  alla srl SAU 
STUDI E AUTOMAZIONE. 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Andrea Ciccarelli  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__31/01/14________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
 
 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



OGGETTO:  Approvazione preventivo  fornitura software – Affidamento  alla srl SAU 

STUDI   E   AUTOMAZIONE. 

 
IL  RESPONSABILE   SETTORE  IV 

 
Premesso che,  ai sensi dell’art.11 comma 13 del D.Lgs. 163/2011,  i contratti delle 

pubbliche amministrazioni   sono stipulati  in modalità elettronica; 

Che  tale  novità  ha richiesto e richiede una serie di adempimenti, per cui si rende 

necessario avvalersi di assistenza  telematica, con fornitura di apposito software,  come 

rappresentato anche dal Segretario Generale; 

 Visto che è pervenuta all’attenzione  di questo Ente  il preventivo della  ditta srl 

SAU STUDI ED AUTOMAZIONE, prot. 27386 del 28.11.2013; 

Che  tale preventivo   comprende la licenza  gratuita del software per la gestione dei 

contratti di appalti pubblici,  l’assistenza per il 1° anno per €  871,20 (compreso IVA),  il 

servizio di formazione per €  1.280,00 (compreso IVA), nonché il servizio di  

conservazione per € 302,50,  per un costo complessivo di € 2.453,70; 

 Verificata la disponibilità finanziaria sul cod.  1010303 dell’esercizio finanziario 

2014; 

 Visto l’art.9 comma 2 del D.L. n.78/2009, che prevede  che il funzionario che adotta 

provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 

che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto  l’art. 163 del  TUEL n.267/200  con il quale si intende automaticamente  

autorizzato l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 

2014; 

  Dato atto  che si  tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

Visto il TUEL 267/00; 

Visti  lo Statuto e il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. nonché l’art. 14 del Regolamento 

Comunale per servizi, forniture e lavori in economia; 

Dato atto che  la ditta  in questione è  iscritta  all’Albo Fornitori  “Acquistinretepa.it”; 

   

DETERMINA 
 



- di approvare il preventivo della ditta  srl SAU STUDI ED AUTOMAZIONE,  con 

Sede in Salerno alla via Balzico n.9 P.I. 04162600631, prot. 27386 del 28.11.2013, 

per la fornitura, assistenza e  conservazione del software per la gestione dei 

contratti di appalti pubblici per un costo complessivo di € 2.453,70; 

- di incaricare  la  suddetta ditta della fornitura de  qua; 

- di impegnare la spesa di € 2.453,70 (IVA compreso)  sul cod. 1010303 esercizio 

finanziario 2014; 

- dare atto che con successiva determina si provvederà alla relativa liquidazione, a  

consegna effettuata e a presentazione fattura; 

- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 

elaborati per il rispetto del patto di stabilità relativo agli anni 2014/2016.  

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE  IV    

           (ing. Andrea  Ciccarelli)  


